
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 11 серпня 2022 року                                                                                   № 164 

смт Велика Димерка 
 

 

Про погодження  проєкту звіту  

про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної 

громади за І півріччя 2022 року 

  

 

З метою проведення аналізу та вивчення стану виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за період І півріччя 2022 

року, відповідно норм Бюджетного кодексу України, керуючись підп. 1 пункту «а» 

частини 1 статті 28, частиною 6 статті 59  Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, виконавчий комітет Великодимерської селищної ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити проєкт звіту про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за І півріччя 2022 року 

(додаток рішення). 

2. Подати проєкт звіту про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за І півріччя 2022 на 

затвердження сесії Великодимерської селищної ради. 

 

 

 

 

Селищний голова                              Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 
 

 



 

Додаток 

рішення виконавчого комітету 

Великодимерської   селищної ради 

від 11.08.2022 року № 164 

 

 

Звіт про хід і результати виконання бюджету 

 Великодимерської селищної ради  за І півріччя 2022 рік  

 

ДОХОДИ 

За І півріччя  2022 року обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 163 792 012,30 

грн, а саме: надходження до загального фонду – 162 562 628,45 грн (в тому числі міжбюджетні 

трансферти – 62 206 280,0 грн), до спеціального фонду – 1 229 383,85 грн (в тому числі власні 

надходження бюджетних установ – 683 637,75 грн).  

 

Загальний фонд 
         До загального фонду бюджету Великодимерської селищної територіальної громади за  І 

півріччя 2022 року (без врахування трансфертів) надійшло 100 356 348,45 грн при плані 110 070 

354,00 грн, виконання планових показників склало 91,17 %.       

         Основними  бюджетоутворюючими  джерелами селищного бюджету за  І півріччя 2022 

року є:  

    
Уточнений план 

на період 

Фактично 

надійшло 

(+/-) 

відхилення до 

уточненого плану 

% 

виконання до 

уточненого 

плану 

11010000 Податок та збір на 

доходи фізичних осіб 

73 870 454,00 67 112 948,78 -6 757 505,22 90,85 % 

11020000 Податок на 

прибуток 

підприємств   

24 000,00 0,00 -24 000,00 0,00 % 

13000000 Рентна плата та 

плата за 

використання інших 

природних ресурсів 

346 900,00 150 313,92 -150 313,92 43,33 % 

14000000 Внутрішні податки 

на товари та послуги 

 (акциз, пальне) в 

т.ч.: 

5 600 000,00 4 433 406,15 -1 166 593,85 79,17 % 

  - акцизний 

податок 

3 000 000,00 1 752 343,20 -1 247 656,80 58,41 % 

  - пальне 2 600 000,00 2 681 062,95 81 062,95 103,1 % 

18010000 Податок на майно в 

т.ч.: 

15 665 800,0 12 088 158,93 -3 577 641,07 77,16 % 

  - орендна плата 5 246 000,00 4 048 639,36 -450 923,33 77,17 % 

  - податок на 

нерухоме майно 

7 197 800,00 5 611 364,33 1 586 435,67 77,96 % 



  - земельний 

податок 

3 212 000,00 2 403 155,24 -808 844,76 74,82 % 

18050000 Єдиний податок   13 500 300 15 628 350,08 2 128 050,08 115,76% 

20000000 Неподаткові 

надходження   

1 062 900 943 170,59 -119 729,41 88,74 % 

Усього ( без врахування 

трансфертів ) 

110 070 354,00 100 356 348,45 -9 714 005,55 91,17 % 

 

        За  І півріччя  2022 року з державного та обласного бюджету до бюджету 

Великодимерської  селищної    територіальної громади надійшли  кошти в розмірі 62 206 280,0 

грн:  

- освітня субвенція в сумі  60 037 400,0 грн,  

- субвенція   на  надання   підтримки   особам   з   особливими   освітніми   потребами  – 

128 912,00 грн; 

- додаткова дотація з місцевого бюджету місцевим бюджетам   на    здійснення переданих з    

державного  бюджету    видатків   з  утримання  закладів  освіти  та  охорони   здоров`я – 940 

050,0 грн, 

-        субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти  за 

рахунок коштів освітньої субвенції (ІРЦ) – 1 099 918грн.            

 

Спеціальний фонд 

  До спеціального фонду за І півріччя 2022 року надійшло –1 229 383,85 грн.     

Структура надходжень спеціального фонду бюджету Великодимерської селищної 

територіальної громади за  І півріччя 2022 року : 

 екологічний податок – 106 415,10 грн,  

 кошти  від продажу земельної ділянки – 439 331,00 грн, 

 власні надходження бюджетних установ – 683 637,75 грн. 

 

    ВИДАТКИ 

                                                       ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 

 

Видаткова частина бюджету Великодимерської селищної територіальної громади по 

загальному фонду за  І півріччя 2022 року виконана на 55,2 % 

Виконання видаткової частини селищного бюджету по загальному фонду за звітний період 

характеризується такими даними:        

                                                                                                                                           грн. 

КПКВК Галузь  Затверджено  з 

урахуванням 

внесених змін на 

І півріччя 2022 

року 

 Касові 

видатки 

%   виконання 

0100 Державне управління 
19 690 954,0 14 339 708,54 72,8 



1000 Освіта 
124 389 587,67 90 811 413,60 

73,0 

 

2000 Охорона здоров’я 
4 511 010,0 3 458 891,99 76,7 

3000 Соціальний захист та 

соцзабезпечення 21 181 000,0 3 374 114,10 15,9 

4000 Культура 4 485 800,0 2 815 391,44 62,8 

5000 Фізкультура і спорт 
2 875 000,0 1 911 149,95 66,5 

6000 Житлово-комунальне 

господарство 7 442 741,80 4 894 203,54 65,8 

7000 Економічна діяльність 4 989 000,0 0 0 

8000 Інша діяльність 
5 733 849,0 4 318 024,44 75,3 

9000 Інші субвенції та дотації з 

місцевого бюджету 
6 104 932,0 5 989 932 98,1 

  Разом видатків загального 

фонду 201 303 874,47 131 912 829,60 65,5 

 

  
 Найбільшу питому вагу за функціональною структурою складають видатки на: 

- утримання установ та закладів освіти – 68,8  % загального обсягу видатків, 

- утримання органів місцевого самоврядування – 10,9% 

- утримання закладів культури – 2,1 % 

- на соціальний захист та соціальне забезпечення – 2,6 %  

- утримання  закладів охорони здоров’я – 2,6 %  

- житлово-комунальне господарство – 3,7 %  

- фізичну культуру і спорт – 1,4 %  

- інша діяльність – 13,5 % 

- інша субвенція – 4,5 %. 

 

Найбільшу питому вагу за економічною структурою складають видатки на: 

 заробітну плату з нарахуваннями – 102 753 182,71 грн ( 77,9%) 

 поточні трансферти – 12 553 754,33 грн ( 9,5%)   

 оплата комунальних послу та енергоносіїв – 9 156 375,37 грн ( 6,9%)  

 на продукти харчування – 2 790 920,48 грн  (2,1%) 

 дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації держ.програм – 542 698,44грн 

(0,4%), 

 соціальне забезпечення – 2 001 377,41 грн  (1,5%) 

 інші поточні видатки – 2 114 520,86 грн  (1,%).  
 

 

 

 



             СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 

 

Видатки спеціального фонду місцевого бюджету Великодимерської селищної територіальної 

громади за І півріччя  2022 року здійснені в обсязі  1 283 615,43 грн: 

- інші надходження – 583 283,35 грн (в т.ч. бюджет розвитку – 583 283,35 грн), 

- плата за послуги, що надаються бюджетними установами  – 700 332,08 грн. 

 

 

 

 

Начальник  управління                                              Оксана КОСЕНКО 

 

 

 


